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معاونت آموزشی
بیست و ششمین جلسه گروه آموزشی مراقبت های حمایتی- تسکینی، مورخ ۱۴۰۰/۹/۱۶

پس از تشکر و خوش آمد گویی آقای دکترعلیرضا ایرج پور به اعضا گروه، دستور جلسه به ترتیب عنوان شد و موارد زیر مطرح 
گردید: 

ابتدا خانم دکتر کشوری در ارتباط با «مراقبتهای حمایتی تسکینی: مفاهیم، ساختار، فرآیند و پیامدها» با  -١
ارائه آمار WHO در ارتباط با مسائل و چالشهای بیماران و خانوادههایشان در مبحث مراقبتهای حمایتی 
تسکینی در سطح جهان مطالب خود را آغاز کردند سپس به فلسفه Palliative پرداخته و به اهداف 

اختصاصی و کلی و اصول مراقبتهای حمایتی تسکینی اشاره کردند.

آقای دکتر ایرج پور شیوه نامه گراند راند بین رشته ای گروه متبوع را که در جلسه نقد و بررسی اولین گراند  -۲
راند بین رشته ای به تصویب رسیده بود ارائه کردند. جلسه پیشگفت با مشارکت پزشکان و استادان ارائه 
نتها اعضا حاضر در جلسه نظرات و پیشنهادات تکمیلی خود را در  دهنده اولین گراند راند برگزار شده بود. در ا

جهت غنای بیشتر شیوه نامه بیان کردند. 
خانم دکتر یمانی گزارشی از بررسی وضعیت کوریکولوم رشته های مختلف ارائه کرده و بیان داشتند که با  -٣
تغییر محتوایی کوریکولوم های آموزشی در راستای مبحث طب تسکینی و ایجاد واحد درسی مجزا میتوان به 
اهداف آموزشی گروه متبوع دست یافت. ایشان با اشاره به عناوین دروس مفاهیم پایه ۲ و کودک بیمار رشته 
پرستاری مقطع کارشناسی بیان داشتند که میتوان محتوای سرفصل این دروس را غنی تر کرد و اصول 
مراقبتهای حمایتی تسکینی را به مدت یک ساعت در آنها گنجاند. ایشان پیشنهاد دادند که متخصصین از 
رشته های مختلف با نگاه آموزشی در کارگروهی مجزا از کارگروه آموزش، به سرفصلها نظارت داشته باشند تا 
بتوانیم در راستای اهداف گروه طب تسکینی کوریکولومهای آموزشی را از نظر محتوایی مورد بررسی قرار داده 
و مبحث طب تسکینی را در آنها پیاده سازی کنیم. همچنین پیشنهاد گردید جلسه ای با مشارکت مدیران 
گروههای آموزشی پزشکی و پرستاری با محوریت شناخت گروه آموزشی بین رشته ای مراقبتهای حمایتی 

تسکینی و شناخت اهداف گروه مذکور و ارائه سرفصلهایی مرتبط با مبحث پیشگفت برگزار گردد.
همچنین پیشنهاد شد که در رشته پزشکی در گروههای آموزشی بالینی در مقطع کارآموزی و کارورزی باید مبحث 
طب تسکینی در فصول دروس ارائه گردد. برای دانشجویان پزشکی در دروس زیر مجموعه گروه پزشکی اجتماعی مباحثی 
مطرح می شود اما در عرصه بالینی هنوز تعریف نشده است. همچنین در گروه آموزشی داخلی در مقطع کارورزی در 
دروس (آشنایی با مفاهیم طب تسکینی و بیماریهای پیشرفته) به صورت ضمنی مبحث مذکور مطرح شده است.  علاوه بر این 
در درس اخلاق پزشکی نیز به مفهوم مرگ بصورت ضمنی اشاره شده است. که بایستی این موضوع به صورت مبسوط تر در 

دروس پزشکی مورد توجه قرار گیرد.

جلسه ساعت  ٧:٣٠ صبح روز سهشنبه مورخ ١٤٠٠/٩/١٦ با تلاوت آیاتی از کلام ا... مجید و با حضور خانم ها: دکتر نیکو یمانی، دکتر سمانه 
پورعجم، دکتر محبوبه والیانی، دکتر ماهرخ کشوری، دکتر فهیمه پاکروان، دکتر الهه ضیائی، دکتر مینو سعیدی و فریبا عامری و آقایان: دکتر 

علیرضا ایرج پور، دکتر سید علی کلاهدوزان، دکتر موسی علوی و دکتر غلامرضا عسگری در تالار حکمت معاونت آموزشی دانشگاه تشکیل گردید.
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معاونت آموزشی
در پایان آقای دکتر کلاهدوزان ضمن ارائه گزارش کارگاه «برنامه ریزی استراتژیک با محورهای موضوعی تحلیل SWOT، تدوین استراتژی  -٤

و تدوین برنامه عملیاتی»، در ارتباط با راهکارهای برنامه عملیاتی در راستای استراتژیهای گروه طب تسکینی بیان داشتند که تنها 

داشتن برنامه ریزی درست کافی نیست و در کنار آن باید هدف درست، مسیر درست، وسیله و روش نیز درست داشته باشیم. 

همچنین باید رسالت، چشم انداز ارزشها، اهداف، ارزیابی درونی و محیط بیرونی، نقاط قوت و ضعف سازمانی را شناسایی کرده و 

چشم انداز پنج ساله را برنامه ریزی کنیم. سرگروهها بایستی بر همین اساس برنامه عملیاتی خود را به گروه معرفی نمایند.

مصوبات:
جمع بندی پیشنهادات کارگروه آموزش برای درج موضوعات و مفاهیم مرتبط با مراقبتهای حمایتی تسکینی رشته های مقاطع عمومی  -١

پزشکی و پرستاری برای طرح در شورای آموزش بالینی به معاونت محترم آموزشی دانشگاه منعکس گردد و در گام بعدی برای سایر رشته 

ها و مقاطع تحصیلی پیشنهادات این کارگروه در شورای گروه مطرح گردد.

جلسه ای با همکاری خانم دکتر پور عجم و مشارکت بخش جنرال گروه آموزشی داخلی و فراگیران قسمت کارورزی و دستیاری (دستیاران  -۲

سال اول گروههای قلب، عفونی، بیهوشی و نورولوژی که با گروه داخلی روتیشن دارند) با موضوع مراقبتهای حمایتی تسکینی برگزار گردد 

و نتیجه و بازخورد آن به دانشکده پزشکی منعکس گردد.

در اولین فرصت جلسه ای با حضور آقای دکتر ایرج پور، خانم دکتر یمانی و خانم دکتر پورعجم با موضوع طب تسکینی در گروه آموزشی  -٣

داخلی برگزار گردد.

جلسه ای با حضور سرگروه کارگروههای گروه آموزشی متبوع با موضوعیت «تدوین رسالت، چشم انداز و اهداف» برگزار گردد و نتیجه در  -٤

گروه مجازی به اشتراک گداشته شود.

وبیناری با حضور آقای دکتر هیز و دکتر کلاهدوزان با موضوع روانشناسی در بیماران سخت درمان برگزار گردد. -۵

جلسه ساعت ٩:۵٠ با ذکرصلوات پایان یافت.

رونوشت:
معاون محترم آموزشی  جناب آقای دکتر صبری : جهت استحضار


